

## Protokół

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Promocji, które odbyło się w dniu 30 września 2019 roku.

Obecność na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia :

1. Nauczanie języka mniejszości w szkołach podstawowych.
2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019.
3. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dobrodzień za okres od 01.01.2019 do 30.06.2019r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu i realizacji przedsięwzięć Gminy Dobrodzień za I półrocze 2019r. oraz informacje z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury (Dobrodzieńskiego Ośrodka Kultury i Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Dobrodzieniu) za okres od 01.01.2019r. do 30.06.2019r.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji Kultury.
5. Wizytacja placówki oświatowej.
6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
7. Sprawy różne.

Porządek posiedzenia poddano głosowaniu.

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowali: Chwalczyk Rafał, Dyllong Sara, Kapela Piotr, Kobus Robert, Kukowka Gabriel, Miazga Tomasz, Maleska Dorota, Skibe Jacek, Włoczyk Joachim, Wołowczyk Dorota, Zajac Radosław

Punkt 1.

Przewodniczący Komisji przedstawił pismo informujące, że podczas zebrania z mieszkańcami sołectwa Szemrowice w dniu 2 września br. zgłoszony został przez Pana Marka Wittka Pełnomocnika do spraw wielokulturowości w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego wniosek w zakresie zamiaru przedstawienia tematu nauczania języka mniejszości w ostatnich klasach szkoły podstawowej.

Następnie poprosił Pana Marka Wittka o zabranie głosu w powyższej sprawie.

Pan Marek Wittek wyjaśnił, że zabiera głos jako rodzic dziecka, który za rok spotka się z tym problemem. Temat od początku 2018 roku jest tematem medialnym, który wzbudza kontrowersje, chaos, dlatego chciał spotkać się, by zmierzyć się z problemem na terenie gminy. Stwierdził, że nauka języka mniejszościowego są sprawą istotną dla budżetu gminy, gdyż idą za tym konkretne pieniądze ( klasa 7 i 8 ), deklaracje winne być takie jak w klasach 1 -6. Dezorientacja rodziców i dzieci, rodzice traktują dzieci ochronnie, w opinii MEN deklaracje mogą być wycofane. Sytuacja wprowadza chaos dlatego uważa, że jest potrzebna dyskusja jakie są wizje i zadania.

Burmistrz stwierdził, że trzeba naświetlić jak to wygląda historycznie ze stanowiskiem Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Dyrektor ZEASiP Bożena Gaś wyjaśniła, że dwa lata temu w roku 2017 ukazało się nowe rozporządzenie w sprawie mniejszości narodowych i etnicznych, które niewiele w tym zakresie zmieniło.

Poinformowała, że w Mikołowie odwołał się rodzic i MEN wyjaśniło, że język mniejszości narodowej nie może być traktowany w klasie 7 jako język obcy.

W pierwszym roku kurator poinformował, że arkusze organizacyjne będzie opiniował pozytywnie w klasie 7. W tym roku języka mniejszości nie można traktować jako języka obcego i trzeba było dokonać zmian w arkuszach organizacji na rok szkolny 2019/2020.

Dyrektor poinformowała, że od pierwszej klasy szkoły podstawowej dzieci mogą się uczyć języka niemieckiego jako języka mniejszości, natomiast od klasy siódmej musi to być drugi język obcy.

W tym roku kurator zezwolił, by ósme klasy ukończyły rozpoczętą już naukę.

Rodzice bali się, że dzieci, które uczą się języka mniejszości od 1 klasy nie będą mogli zdawać go na egzaminie.

Stan obecny w siódmych klasach jest taki, że wycofano deklaracje i tak w PSP w Dobrodzeniu było ich 39 i język niemiecki jest jako język obcy, w PSP w Turzy jest język hiszpański jako język obcy plus język niemiecki jako język mniejszości, w PSP w Pludrach wycofano 11 deklaracji, w Szemrowicach jest język hiszpański a drugim językiem jest język niemiecki.

Pan Marek Wittek stwierdził, że skoro deklaracje zostały wycofane to jak może być język niemiecki jako drugi język nowożytny.

Dyrektor PSP w Dobrodzeniu wyjaśniła, że program przewiduje dwie formy nauczania jako język obcy i język mniejszości. W szkole uczniowie wycofali deklaracje i uczą się języka niemieckiego jako języka obcego.

Dyrektor ZSP w Pludrach wyjaśniła, że na spotkaniu z rodzicami trzeba uprzedzić rodziców, że język niemiecki będzie nauczany jako język obcy nowożytny. Do dnia 30 września trzeba złożyć deklaracje i określić jaki język będzie na egzaminie.

Dyrektor aby wyrównać godziny przydzieliła po 1 godzinie do ramówki z jst.

Radny Joachim Włoczyk zapytał czy sytuacja dotyczy języka niemieckiego jako języka mniejszościowego, gdyż język domowy, tożsamości pochodzenia. Temat bardzo dotyka a nie wiadomo co ustalono w MEN.

Pan Marek Wittek stwierdził, że można zarzucić MEN brak konsekwencji, chęci i pozytywnego nastawienia.

Radny Joachim Włoczyk stwierdził, że to że rządzi większość to nie znaczy że mniejszość ma być poszkodowana. W szkole średniej są dwa języki, angielski i niemiecki. Uczniowie nie mogli się uczyć języka niemieckiego. Uważa, że sytuacja jest dziwna i nie podoba się. Jeżeli dotyczy wszystkich język mniejszości to dużo się traci, gdyż są to określone pieniądze a spora grupa musiała wycofać deklaracje.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że gdyby nie pieniądze to byłaby dobrowolność, byłaby inna sytuacja.

Radny Jacek Skibe poinformował, że niektóre osoby miały problem z wycofaniem deklaracji.

Pan Marek Wittek stwierdził, że podpisanie deklaracji to zobowiązanie, że dziecko uczy się języka niemieckiego, to tak jakby się utożsamiało.

Klasy 1 – 6 – rodzice składają deklaracje dobrowolnie

Klasy 7 i 8 – obowiązujące dwa języki obce

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że podczas kampanii wyborczej padało stwierdzenie, że osoby, które podpisały deklaracje albo są Niemcami albo kłamcami.

Dyrektor PSP w Turzy stwierdził, że są to ludzie pragmatyczni. Poinformował, że w klasach licealnych młodzież nie chce się przyznać do pochodzenia.

Burmistrz wyjaśnił, że ze strony gminy od września nie wdawano się w dyskusje, interpretacje są ostrożne, na spotkaniu w którym uczestniczył poseł Ryszard Galla zasugerowano, że potrzeba jasnej interpretacji. W tej sprawie Burmistrz ponownie w miesiącu maju kontaktował się z panem posłem, jednak do dnia dzisiejszego brak jest interpretacji zwrotnej.

Przypomniał, że po kontroli gmina jest bardzo ostrożna, uważa, że lepiej subwencji nie otrzymać niż później ją zwracać.

Pan Marek Wittek poinformował, że w miesiącu czerwcu miało odbyć się posiedzenie okrągłego stołu polsko-niemieckiego w celu zmiany rozporządzenia jak i interpretacji. Temat traktowany jest bardzo lekceważąco stąd ta determinacja. Gmina Dobrodzień przyjęła jedno z możliwych rozwiązań, można robić tak jak do tej pory, ale zagrożony jest burmistrz i dyrektorzy szkół.

Radny Joachim Włoczyk zapytał co właściwie chcemy, jak nauczyciele języka mniejszości narodowych oceniają sytuację - pozytywnie czy negatywnie. Zapytał czy jako rada mamy prawo wystąpić do Ministerstwa, że nastawienie jest inne.

Radny Jacek Skibe stwierdził, że Mniejszość Niemiecka stanowi 18%, radnych obecnych wybrała większość mieszkańców i muszą się skupić na ich potrzebach.

Radni poprzednich kadencji w wyborach otrzymywali przez lata ponad 40% głosów, ale my musimy poświęcić się 100% mieszkańcom.

Burmistrz stwierdził, że podoba mu się słowo pragmatyzm, zapytał czy idziemy do sądu walczyć z Ministerstwem czy z całym rządem.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że mieszkańcy Dobrodzienia w wyborach nakreślili w jakim kierunku mamy iść.

Burmistrz stwierdził, że nie podejmie się walczyć z Ministerstwem i nikt nie będzie walczył, każdy kto chce ma prawo złożyć deklarację, ale żeby za kilka lat nie doszło do zwrotu subwencji. Nikt nie będzie utrudniał, jest to język używany przez pracodawców.

Radna Dorota Maleska stwierdziła, że trzeba spojrzeć inaczej, są tutaj Ślązacy, nie ma mniejszości niemieckiej, tylko przemawiają finanse. Uważa, że trzeba dać ludziom wybór, by zadeklarowali swoją tożsamość. Kiedyś trzeba było wręcz na siłę podpisać deklarację ale radna nie patrzy tylko na pieniądze.

Przewodniczący Rady Miejskiej uważa, że nie ważne są pieniądze, kto chce podpisać deklarację niech podpisze. Przypomniał słowa, jakie pojawiły się podczas kampanii wyborczej „Straciecie 10 mln złotych jak przegramy”. Stwierdził, że każdy powinien postąpić zgodnie z własnym sumieniem.

Dyrektor Bożena Konarska Markiewicz wyjaśniła, że jeżeli opinia MEN byłaby pozytywna to język ojczysty stanie się językiem mniejszościowym i od tego rozpoczął się problem. Przed przystąpieniem do sporządzania arkuszy informowała, że język mniejszości niemieckiej nie może być językiem obcym.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że języka mniejszości i poczucia przynależności powinno się uczyć w domu a polityka w tym tylko przeszkadza. Zwrócił uwagę, że pan Marek Wittek przedstawił się jako rodzic, ale piastuje funkcję publiczną.

Dyrektor Zbigniew Cytera stwierdził, że podjęto wyzwanie, by język mniejszości powrócił do szkół. Uważa, że rozmowa jest trudna.

Dyrektor Janina Kulińska uważa, że nauczanie języka niemieckiego jako języka mniejszości trzeba by uświadomić rodzicom, że dzieci mogą uczyć się także języka obcego.

Radny Jacek Skibe przypomniał, że w latach 90-tych w ramach Komitetu Ślązaków jeżdżąc z Panem Bernardem Gaidą organizując festiwal Ślązaków byli zaskoczeni ile osób posługuje się językiem niemieckim. Jeżeli od dziadków uczą się języka niemieckiego to nie jest to język obcy. Jeżeli zadeklarował się, że język niemiecki to język ojczysty i nagle mówi się, że MEN dało interpretację, że nie jest to język obcy to ma rację, że jest to język ojczysty.

Radny Tomasz Miazga ojciec siedmioklasisty stwierdził, że rodzic nie podpisze deklaracji bo dzieci wracają ze szkoły o 15.30 i jeszcze dodatkowo musiałyby mieć 3 godziny zajęć lekcyjnych. Klasy 1- 6 mają 100% deklaracji. Zapytał czy zajęcia z religii lub języka mniejszości nie powinny być na pierwszej lub ostatniej lekcji, gdyż dzieci nie chcą przebywać na świetlicy.

Pani Bożena Gaś stwierdziła, że dzieci mają bardzo dużo zajęć dyrektorzy układając plany lekcji starają się wszystko dostosować.

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z zapytaniem do dyrektorów szkół czy jest prawdą, że dzieci z mniejszości niemieckiej są zmuszane do śpiewania hymnu polskiego, czy kibicowania reprezentacji polski w piłce nożnej co w mediach zarzucił jeden z działaczy MN,

czy konsekwencją tego nie będzie fakt, że na podstawie podpisanej deklaracji nauka hymnu polskiego nie zniknie z programu nauczania.

Pan Marek Wittek uważa, że sprawę trzeba prostować. Jest różnica w nauczaniu języka mniejszości na górnym śląsku a w innym regionie Polski.

Stwierdził, że w latach 90-tych nie zadbano o to o co trzeba teraz walczyć. Średnie pokolenie mogło się wtedy uczyć języka.

Przewodniczący Komisji uważa, że rodzic i szkoła powinni otwierać horyzonty dzieciom. Powinni mieć prawo dokonania wyboru, z przynależności nie robić propagandy, nie narzucać politycznie. Dzieci uczyć uczciwości, a nie pragmatyzmu.

Pan Marek Wittek zastanawiał się po co w 2005 roku rząd przyjął ustawę mniejszościową, konwencję europejską, Polska przyjęła ustawę o mniejszościach narodowych i etnicznych jeżeli od radnej usłyszał, że nie ma mniejszości niemieckiej. Uważa, że jest Mniejszość Niemiecka.

Burmistrz stwierdził, że im mniej polityki tym lepiej dla szkół. Nie zarzucajmy im kłamstwa, ludzie myślą pragmatycznie, nikt nikogo nie będzie zmuszał do podpisania deklaracji, język hiszpański staje się popularny.

Pan Marek Wittek poprosił, by ten temat nie zderzał się ze ścianą tylko z dobrą wolą. Sam nie spodziewał się z takim zderzeniem faktów. Zadeklarował, że gdyby mógł w czymkolwiek pomóc to jest otwarty.

Radny Tomasz Miazga stwierdził, że na tę chwilę radni mają związane ręce, jeżeli będzie jasna decyzja MEN można powrócić do tematu.

Punkt 2.

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1148 z późn.zm.) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów.

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w tym o wynikach egzaminów i sprawdzianów za rok szkolny 2018/2019 przedstawili dyrektorzy jednostek oświatowych z terenu gminy Dobrodzień:

***Publiczna Szkoła Podstawowa w Dobrodzieniu – Dyrektor Krystyna Kazimierowicz;***

Przedstawiła również potrzeby jednostki:

- zakup lodówki
- remont przedszkole w Głowczycach
- remont toalet w budynku na Piastowskiej 49
- montaż żaluzji

Pani Dyrektor zgłosiła wniosek w zakresie wyczyszczenia rzeki Myślinki za ogrodzeniem nieruchomości położonej przy ul. Piastowskiej 17 w Dobrodzieniu (Publiczna Szkoła Podstawowa)

Na pytanie radnego Jacka Skibe odnośnie zatrudnienia stójkowego, Dyrektor wyjaśniła, że nikt nie chce podjąć się tej pracy.

***Publiczna Szkoła Podstawowa w Szemrowicach – Dyrektor Dorota Krawiec;***

Przedstawiła również potrzeby jednostki:

- - zmywarka do przedszkola
- - malowanie korytarza
- - e-dziennik (laptopy dla nauczycieli)
- - boisko, sala gimnastyczna

***Publiczna Szkoła Podstawowa w Turzy – Dyrektor Zbigniew Cytera;***

Przedstawiła również potrzeby jednostki:

- - wykonanie instalacji odgromowej
- - parking przed szkołą

***Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pludrach - Dyrektor Bożena Konarska Markiewicz;***

Przedstawiła również potrzeby jednostki:

- - boisko
- - sala gimnastyczna
- - pomieszczenie dla higienistki
- - remont sali chemiczno-biologicznej

***Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi w Dobrodzieniu – w zastępstwie informację przedstawiła Dyrektor ZEASiP Bożena Gaś***

Dyrektor powróciła do sprawy braku miejsc w żłobku, poinformowała, że potrzebne byłyby dodatkowo 2 sale. Uważa, że żłobek jest potrzebny i jest zadaniem priorytetowym, gdyż nie wszystkie dzieci zostały przyjęte do żłobka, z uwagi na brak miejsca wnioski zostały zaopiniowane negatywnie.

Przewodniczący Komisji Oświaty przypomniał, że Rada widzi problem i już działa w tym temacie.

*Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Bzinicy Starej – Dyrektor Janina Kulińska;*

*Zespół Szkolno-Przedszkolny Stowarzyszenie Pro Liberis Silesiae – nie skorzystał z zaproszenia na posiedzenia Komisji.*

Informacje o stanie realizacji zadań oświatowych w tym o wynikach egzaminów i sprawdzianów za rok szkolny 2018/2019 przedstawili dyrektorzy jednostek oświatowych z terenu gminy Dobrodzień stanowią załącznik do protokołu.

Dyrektorzy jednostek oświatowych na bieżąco udzielali odpowiedzi na pytania radnych.

Na pytanie radnego Joachima Włoczyka czy wszystkie szkoły skorzystały z Narodowego Programu Czytelnictwa, dyrektor Bożena Gaś poinformowała, że tak. Poinformowała także, że wszystkie placówki oświatowe przystąpiły do programu dostarczania szybkiego Internetu.

Radny Jacek Skibe zapytał czy w związku z otwarciem rynku i pomysłem organizacji kiermaszu świątecznego jest możliwość wykonania przez dzieci ozdób świątecznych.

Punkt 3.

Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobrodzień za okres od 01.01.2019 do 30.06.2019r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu i realizacji przedsięwzięć Gminy Dobrodzień za I półrocze 2019r., które stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Dyrektor Dobrodzieńskiego Ośrodka Kultury i Sportu Agnieszka Hurnik przedstawiła informację z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za okres od 01.01.2019r. do 30.06.2019r., która stanowi załącznik do protokołu.

Na pytanie jak wygląda budżet w II półroczu, Dyrektor poinformowała, że złożony został projekt na termomodernizację budynku użyteczności publicznej, projekt wydania audytu budynku wraz z elewacją zewnętrzną. Pracownia projektowa poinformowała, że są duże szanse. Gdyby udało się projekt zrealizować w pierwszej kolejności powinien odbyć się remont elewacji, a następnie podwórko. Jednak wszystko będzie zależało od terminów projektowych. Audyt wykazuje 63% oszczędności i jest szansa otrzymania dotacji. Dodatkowo złożono projekt do PROW, gdzie dofinansowanie wynosi 63.63%, do zdobycia 32 pkt. na zakup i montaż centrali wentylacyjnej.

Dyrektor Agnieszka Hurnik poinformowała również o formach pozyskania środków na wentylator z Ministerstwa (MKiDN), gdzie również został złożony projekt.

Radny Jacek Skibe poprosił o wzięcie pod uwagę gazyfikacji w najbliższym czasie.

Pani Skarbnik przypomniała, że trzeba pamiętać o środkach na wywóz śmieci.

Dyrektor DOKiS poinformowała, że można sięgnąć również do środków UE, ale tym razem będzie potrzebne studium wykonalności, które musi przygotować pracownia projektowa – koszt 9.000,00 złotych.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała powyższy wniosek.

Dyrektor DOKiS poinformowała, że jest projekt LGD o dofinansowanie do 200 000,00 złotych na zaaranżowanie holu w domu kultury jako Informacji Turystycznej. Beneficjentem projektu będzie Towarzystwo Regionalne ( MTRDZ), ponieważ ono ma 95% dofinansowania.

Radny Jacek Skibe poinformował, że zrodziła się idea, tradycja, by zrobić specjalną imprezę w związku z otwarciem rynku ( 30.11.19r.), który zbiega się z okresem przedświątecznym. W najbliższy weekend tj. w dniach 6,7 i 8 grudnia proponuje się zorganizować mikołajki, kiermasz świąteczny połączony z otwarciem rynku, zapaleniem choinki.

Kiermasz inny niż do tej pory, można zaprosić sklepikarzy, którzy wystawią swój towar coś na mały wzór Wrocławia. Stoiska – palety, które mogą być wykorzystane przez kilka lat.

Radny zaproponował, by rozmawiać z Dyrektorem Przedszkola p. Ewą Macha, by w dniu 6 grudnia dzieci zrobiły przedstawienie połączone z Mikołajem i przejściem na rynek. Można ogłosić konkurs na gwiazdę choinkową, które wszystkie zostałyby zawieszane na choince.

W dniu 8 grudnia można zorganizować koncert Darii Kowolik.

Przewodniczący Komisji przedstawił wniosek Darii Kowolik o wsparcie finansowe przy realizacji teledysku do utworu promującego nadchodzącą debiutancką płytę.

Komisja zaproponowała, by zaprosić panią Darię Kowolik na spotkanie celem uzgodnienia warunków, które zostaną zawarte w umowie.

Punkt 4 - Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji Kultury.

Sekretarz Gminy poinformował, że zgodnie z art.18 ust.1 z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, organizator może dokonać połączenia instytucji kultury, w tym instytucji kultury prowadzących działalność w różnych formach. Stosownie do art.19 ww. ustawy połączenie instytucji kultury polega na utworzeniu jednej instytucji, w której w skład wchodzi pracownicy i mienie należące do instytucji podlegających połączeniu.

Natomiast przepisy art.13 ust.2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach stanowią, że organizator zobowiązany jest na 6 miesięcy przed wydaniem aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki, podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem i może dokonać połączenia biblioteki z inną instytucją kultury, jeżeli połączenie nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań.

Zamiar połączenia samorządowych instytucji kultury związany jest z dążeniem do bardziej efektywnego wykonywania zadań gminy w zaspakajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej w sferze kultury, a także uproszczenia struktur zarządzania w zakresie organizowania działalności kulturalnej z uwzględnieniem potrzeb czytelniczych i edukacyjnych.

Argumentem przemawiającym za połączeniem obu instytucji jest także fakt, że obie instytucje mają swoje siedziby w tym samym budynku. Połączenie ich jest w pełni uzasadnione merytorycznie i ekonomicznie. Ponadto wiele ich działań opartych jest na współpracy. W wyniku połączenia obu instytucji nie ulegnie obniżeniu jakość świadczonych usług



i pozwoli bardziej efektywnie wykonywać zadania Gminy Dobrodzień w sferze kultury oraz upowszechniania wiedzy oraz zaspakajania potrzeb w zakresie czytelnictwa oraz bibliotekoznawstwa.

Połączenie ww. instytucji pozwoli także na elastyczne i efektywne wykorzystanie zasobów materialnych obu instytucji, a nadto umożliwi sprawniejszą organizację pracy. Stworzenie na bazie istniejącej struktury zatrudnienia jednej instytucji, pozwoli wypracować wspólną politykę rozwoju czytelnictwa i kultury na terenie gminy.

Połączenie i utworzenie jednej instytucji zapewni koordynację podejmowanych działań w obszarze kultury i czytelnictwa, przy pełnym wykorzystaniu potencjału kadrowego i bazy materiałowej. W dalszym ciągu przedmiotowe połączenie umożliwi zaplanowanie pracy rocznej jako jednej instytucji, przy realizacji jednego budżetu, który obniży koszty operacyjne i możliwość dokładniejszego nadzoru.

Połączenie nie spowoduje także żadnego uszczerbku w zakresie wykonywanych obecnie zadań obu jednostek, ponieważ podjęte przez organizatora działania nie spowodują zmniejszenia ilości pracowników merytorycznych odpowiedzialnych za realizację tych działań, z wyłączeniem pracowników mogących skorzystać z uprawnień emerytalnych. Organizator zapewnia, iż czas pracy biblioteki po połączeniu nie ulegnie zmianie. Również finansowanie działalności bibliotecznej pozostanie na poziomie nie niższym jak dotychczas. Dodatkowo organizator deklaruje unowocześnienie działalności bibliotecznej poprzez jej informatyzację co ułatwi mieszkańcom dostęp do zbiorów bibliotecznych. Jednocześnie zostaną zagwarantowane wymagania organizacyjne określone ustawą o bibliotekach, w powiązaniu z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

Nie ulegnie ograniczeniu gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa, zaspakajania potrzeb informacyjnych, edukacyjnych, samokształceniowych, udostępniania zbiorów na miejscu, wypożyczenia na zewnątrz, pośredniczenia w wymianie międzybibliotecznej oraz prowadzenia działalności informacyjnej będzie utrzymane na dotychczasowym poziomie. Zadania biblioteki będą realizowane na dotychczasowym poziomie i nie ulegnie zmianie sposób dogodnego dostępu do materiałów bibliotecznych. Nadal funkcjonowały będą filie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Dobrodzaniu w takim samym zakresie jak dotychczas.

Połączenie sił i środków przyczyni się do skuteczniejszego działania oraz świadczenia wyższego poziomu usług i zapewnienia bardziej różnorodnych form działania. Dobrodzieński Ośrodek Kultury, Sportu i Czytelnictwa będzie dysponował lepszymi zasobami materialnymi i organizacyjnymi. Wykorzystując dotychczasowe doświadczenie, poprzez połączenie obu instytucji oferta będzie na pewno na wyższym poziomie, bardziej różnorodna i skierowana do szerszego grona odbiorców.

Połączenie powyższych instytucji doprowadzi do powstania jednego prężnego i wielofunkcyjnego ośrodka, co będzie miało wpływ na racjonalizację wydatków ponoszonych przez Gminę Dobrodzień na działalność kulturalną. Ponadto połączenie ww. instytucji kultury pozwoli organizatorowi na bardziej elastyczne reagowanie na potrzeby wspólnoty samorządowej. Jedna instytucja powstała w wyniku połączenia zapewni mieszkańcom profesjonalną obsługę czytelnictwa, bibliotekoznawstwa poprzez dotarcie do szerszego kręgu odbiorców dzięki unowocześnieniu działalności (informatyzacji), a także zaspokoi w większym stopniu potrzeby kulturalne społeczności lokalnej.

Przewodniczący Komisji uważa, że po połączeniu instytucji kultury winna być jedna osoba zarządzająca.

Radny Radosław Zając wnioskował, by przeanalizować trwałość projektu po połączeniu samorządowych instytucji kultury.

Po dokonaniu merytorycznej poprawki projekt uchwały poddano głosowaniu.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowali: Chwalczyk Rafał, Dyllong Sara, Kapela Piotr, Kobus Robert, Kukowka Gabriel, Maleska Dorota, Skibe Jacek, Włoczyk Joachim, Wołowczyk Dorota

Wstrzymał się: Miazga Tomasz, Zając Radosław

Punkt 5.

Radni dokonali wizytacja placówki oświatowej.

Punkt 6.

Protokół z ostatniego posiedzenia komisji poddano głosowaniu.

Za przyjęcie protokołu głosowali: Chwalczyk Rafał, Dyllong Sara, Kapela Piotr, Kobus Robert, Kukowka Gabriel, Miazga Tomasz, Maleska Dorota, Skibe Jacek, Włoczyk Joachim, Wołowczyk Dorota, Zając Radosław

Punkt 7 - Sprawy różne.

1. Przewodniczący Komisji przedstawił wniosek o przyznanie jednorazowej nagrody finansowej dla zawodników Sekcji Pływakkiej DOKiS VEGA Dobrodzień.

Komisja zaproponowała, by przyznać nagrody w następujących wysokościach;

- Marta Rakowska - 800,00 złotych
- Marcel Guzy - 400,00 złotych
- Zuzanna Jonczyk – 200,00 złotych

2. Radny Joachim Włoczyk poruszył sprawę dotyczącą zarządzenia Burmistrza z dnia 30 sierpnia 2019r w sprawie regulaminu udostępniania pomieszczeń gminnych oraz świetlic, które otrzymał. Stwierdził, że było to kompletne zaskoczenie, gdyż otrzymał je na dzień po ostatnim zebraniu, które odbywały się w związku z funduszem sołeckim. Zapytał dlaczego nie powiedziano o tym na zebraniu, dlaczego sprawa nie została skonsultowana. Rozumie jeżeli sala udostępniana jest w celach prywatnych. Odniósł się do zapisu paragrafu 4 pkt 2 i stwierdził, że gmina nie może sprzedawać energii osobom trzecim.

Radny rozumie dobre intencje gminy, która chce uporządkować sprawy ale jeżeli gmina zabiera 50.00 złotych za korzystanie ze świetlicy to życzyłby sobie, by gmina je oddała.

DFK w Szemrowicach ma w użyczeniu salę w OSP na 10 lat nieodpłatnie.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że jednym zapisem uporządkowano odpłatność za wynajem sali na spotkania przedwyborcze. Komitety występują o użyczenie lokalu, w starym zarządzeniu były podane sale w Muzeum i DFK w Dobrodzieniu. Uporządkowano, że wszystkie spotkania przedwyborcze będą odbywały się w domu kultury.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała:



**PRZEWODNICZĄCY**  
**Komisji Oświaty, Kultury,**  
**Sportu, Zdrowia i Promocji**  
*Gabriel Kukowka*  
**Gabriel Kukowka**